
بهزاد خسروی؛ استرداد یا تسلیم؟ 
گروه دیپلماسی: طی روز‌های اخیر یکی از موضوعاتی که در محافل 
رسانه‌ای و فضای مجازی برجسته شد نحوه بازگشت یک ایرانی از منطقه اقلیم 
کردستان عراق به کشور بود، بهزاد خسروی! عضو سابق حزب منحله دموکرات 
کردستان ایران.  داستان به این ترتیب بود که پس از انتشار خبر بازگشت 
خسروی به ایران، برخی رسانه‌های فارسی و کُرد زبان خارج‌نشین روایتی را از 
این موضوع مطرح کردند با این مضمون که گویا مسئولان اقلیم کردستان عراق 
متعاقب توافقنامه امنیتی میان ایران و عراق که در اسفند ۱۴۰۱ منعقد شد و بر 
اساس یکی از بند‌های آن مقرر شده اعضای جنایتکار ضد انقلاب کُردی به ایران 
استرداد شوند، این روند آغاز شده و خسروی نیز اولین فرد استرداد شده است.
همزمانی این اتفاق با انتشار اخبار و تصاویر تخلیه مقرات کومله ذیل 
توافق امنیتی، روایت تعریف شده از سوی رسانه‌های مزبور را باورپذیر کرده 
بود. در عین حال هم با توجه به اینکه بازگشت خسروی به ایران از سوی 
اتحادیه میهنی کردستان عراق انجام شده بود، این نکته دستخوش رقابت‌های 
میان پارتی )حزب دموکرات کردستان عراق( و اتحادیه میهنی قرارگرفت و 
رسانه‌های ضدانقلاب نیز با سوار شدن روی موج این مسأله، تلاش کردند 
اینطور القا کنند که اتحادیه میهنی طی هماهنگی کامل با ایران بهزاد خسروی 

را تحویل داده است.
 البته آنها به سناریوی خود شاخ و برگی هم اضافه کرده و گفتند که 
خسروی در یکی از زندان‌های ایران به سر می‌برد و در حال تحمل شکنجه 
است تا با مظلوم نمایی بتوانند فضایی تاریک و دردناک برای مخاطب ایجاد 
کنند. در کش و قوس روایت‌های مختلف که هر کدام با هدف تحت فشار 
قراردادن ایران از یک سو و وارد آوردن هجمه به مقامات اتحادیه میهنی به 
جهت ایجاد هزینه برای آنها در راستای اجرایی کردن توافقنامه با ایران صورت 
گرفت، حساب اینستاگرامی منتسب به بهزاد خسروی نیز با انتشار ویدئویی 

کوتاه به شرح ماوقع داستان بازگشت وی پرداخت.
خسروی در ویدئویی منتشر شده گفت با توجه به اینکه حزب دموکرات 
کردستان ایران هیچ حمایتی جهت تمدید اقامت وی در اقلیم نداشت، خسروی 
با اراده خود و همکاری اتحادیه میهنی کردستان عراق، خود را تسلیم ایران کرد. 
اما پس از انتشار ویدئوی مزبور به نظر آمد هرچند توانست کمی از سنگینی 
روایتِ تحویل اجباری خسروی توسط اتحادیه میهنی به ایران بکاهد، اما از 
سوی دیگر تردید‌ها را نسبت به ابعاد مختلف این موضوع مضاعف کرد! برخی 
از ابهاماتی که در مسأله وجود داشت و در فضای مجازی و رسانه‌ها نسبت به 
آنها سوال میشد این بود که آیا واقعاً اقلیم کردستان او را تحویل ایران داده یا 
اینکه بهزاد خسروی با اراده خودش تسلیم ایران شده و اینکه اگر چنین است، 

چرا وی در زندان به سر می‌برد؟

انتصاب علی باقری به دبیری شورای راهبردی 
روابط خارجی

با حکم سیدکمال خرازی، علی باقری‌کنی به عنوان دبیر شورای راهبردی 
روابط خارجی معرفی شد.

صبح دیروز شنبه ۲۴ شهریورماه در مراسم تودیع سید عباس عراقچی، دبیر 
سابق شورای راهبردی روابط خارجی، علی باقری کنی به عنوان عضو جدید 
و دبیر شورای راهبردی روابط خارجی معرفی شد و از تلاش‌های عراقچی در 

دوران تصدی دبیری شورا تقدیر به عمل آمد.
در حکم صادره توسط سیدکمال خرازی رئیس شورای راهبردی روابط 
خارجی برای علی باقری آمده است: با توجه به نظر مقام معظم رهبری مبنی 
بر عضویت جنابعالی در شورای راهبردی روابط خارجی، بدینوسیله مسئولیت 
دبیرخانه شورا نیز به جنابعالی سپرده می‌شود. طبعأ حکم مشاورت جناب آقای 
دکتر عراقچی وزیر محترم امور خارجه به جنابعالی نیز به انجام وظایف دبیرخانه 
شورا کمک خواهد کرد. توفیق جنابعالی را از درگاه خداوند متعال مسئلت دارد. 
علی باقری کنی پیشتر مسئولیت معاونت سیاسی وزارت امور خارجه در دولت 

سیزدهم را بر عهده داشت.

تدوین سند جامع همکاری راهبردی
»محمدکاظم آل‌صادق« سفیر ایران در عراق در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد 
نتایج سفر سه روز رئیس‌جمهور به عراق اظهار کرد: در این سفر چندین سند در 
زمینه‌های مختلف بین مقامات ۲ کشور به امضا رسید که در واقع از مهم‌ترین 
آن‌ها توافق ۲ کشور برای تدوین سند جامع همکاری راهبردی میان تهران و 
بغداد بود. او با بیان این‌که در حقیقت این توافق، شاه‌بیت توافق‌هایی بود که در 
جریان این سفر بین ۲ کشور انجام شد، ادامه داد: در همین چارچوب قرار شد 
کمیته‌هایی برای تدوین پیش‌نویس این سند ایجاد شود و به زودی کلید این 
کار زده خواهد شد. این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران همچنین با بیان 
این‌که سفر رئیس‌جمهور به شهرهای اربیل، سلیمانیه و بصره تاریخی بود و او 
در این سفر مورد استقبال بسیار گرم و صمیمی مسئول و مردم این منطقه قرار 
گرفت به نحوی که این موضوع در حافظه آن مناطق ماندگار خواهد بود، گفت: 
در این سفر در ارتباط با مسائل امنیتی موجود بین ۲ کشور رایزنی و گفت‌وگو 
شد و رئیس‌جمهور در این سفر از اقدامات دولت عراق برای اجرای توافق‌نامه 
امنیتی بین ۲ کشور قدردانی کرد و اظهار امیدواری کرد که این سند به طور 
کامل هرچه زودتر اجرایی شود و امنیت کامل در مرزهای ۲ کشور برقرار شود.
سفیر ایران در عراق با تاکید بر این‌که سفر انجام شده سفری تاریخی، 
خوب و اثرگذار بود تصریح کرد: در کل عراق به جز تعداد کمی از مغرضان که 
علاقه‌مند نیستند روابط ۲ کشور گسترش پیدا کند، استقبال صورت گرفته از 
این سفر در رسانه‌ها، فضای مجازی و افکار عمومی عراق بسیار مثبت بود و آن 

را سفری مهم ارزیابی کردند.

تروریسم

رویداد

استراتژیک

هوشمندی ایران در شورای حکام 
نشست این دور که دوشنبه هفته پیش )۱۹ 
شهریور( آغاز شد و روز جمعه به پایان رسید؛ با 
هیاهو و جنجال‌آفرینی متفاوتی از سوی سه کشور 
اروپایی انگلیس، فرانسه، آلمان و ایالات متحده آمریکا 
پیگیری شد. اگر چه قطعنامه‌ای علیه ایران صادر نشد 
اما طرف‌های غربی به‌طور مصرانه‌ای بر ارائه »گزارش 
جامع« درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران پافشاری کردند. 
»گزارش جامع« کلیدواژه‌ای بود که در قطعنامه ضد 
ایرانی شورای حکام در نشست دور قبل مطرح شد. در 
این قطعنامه ادعا شده است که در صورت عدم »همکاری 
لازم، کامل و بدون ابهام ایران با آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی برای حل و فصل همه مسائل پادمانی باقیمانده« 
ممکن است از مدیرکل آژانس خواسته شود که یک 
»ارزیابی جامع و به روز شده در مورد احتمال حضور یا 
استفاده از مواد هسته ای اعلام نشده در ارتباط با مسائل 
باقی مانده گذشته و حال، در مورد برنامه هسته ای ایران، 

بر اساس اطلاعات موجود ارائه کند.«
تروئیکای اروپا و آمریکا برهمین اساس در نشست 
اخیر طی یک بیانیه مشترک، این ادعا را تکرار کردند 
که اگر ایران برای حل و فصل همه مسائل پادمانی باقی 
مانده، همکاری لازم را با آژانس صورت ندهد، درخواست 
ارائه »گزارش جامع« را به جریان می‌اندازند. آن‌ها سپس 
مدعی شدند که اگر ایران مسیر »همکاری فوری، کامل 
و بدون ابهام با آژانس را انتخاب کند« نیازی به انتشار 
گزارش نیست. علت پافشاری غرب در این زمینه را 
می‌توان در سلسله تحرکاتی دید که طی ماه‌های اخیر 
در پایتخت‌های اروپایی و آمریکا شتاب گرفته است. 
آمریکا و تروئیکا که با بدعهدی و بی‌عملی خود، توافق 
برجام را به نابودی کشاندند، در تلاش هستند تا پیش 
از انقضای قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل 
متحد )۱۸ اکتبر ۲۰۲۵ برابر با ۲۶ مهر ۱۴۰۴( و پایان 
مهلت استفاده از سازوکار احیای تحریم‌های تعلیق شده 
علیه ایران، فشارهای سیاسی علیه تهران را افزایش دهند. 
گفتنی است تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد 
علیه ایران به‌واسطه قطعنامه ۲۲۳۱ تعلیق شد؛ اما فرآیند 
موسوم به »اسنپ‌بک« این امکان را می‌دهد که در 
صورت بروز اختلاف بر سر نحوه اجرای برجام، تحریم‌ها 
طی فرآیندی احیا شود. از این رو، قطعنامه خردادماه 
شورای حکام که پیشنهاد انگلیس، فرانسه و المان ارائه 
شد، در کنار بیانیه اخیرا تروئیکا و آمریکا، شاهدی بر 
این مدعاست که غرب برای سوء استفاده از این سازوکار، 
پیش از انقضای قطعنامه ۲۲۳۱ درحال برنامه‌ریزی است.

البته مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در حاشیه 
نشست این دور به خبرنگاران در وین گفت که برنامه‌ای 
برای انتشار »گزارش جامع« درباره فعالیت‌های هسته‌ای 
ایران ندارد. رافائل گروسی در پاسخ به این سووال که لازمه 
ارائه چنین گزارشی چیست بیان کرد: »صادقاه بگویم، 
من برنامه‌ای در این زمینه ندارم. ما در شرایط واقعی این 
گزارش را ارائه می‌کنیم و در یکی از گزارش‌های گذشته 
من، ارزیابی جامعی در مورد مکان‌های مختلف ارائه 
شد.« وی ادامه داد: »رویکرد من این است که سعی کنم 
مسائل را حل کنم و چشم اندازی از یک اقدام تنبیهی 
در مقطعی در آینده نداشته باشیم. ایده من این است که 
تلاش کنم تا همکاری )با ایران( را به نتیجه برسانم.« او 
همچنین در جلسه توجیهی با نمایندگان رسانه‌ها ابراز 
امیدواری کرد که برای ملاقات با دولت جدید ایران و از 
سرگیری مذاکرات درباره حل‌وفصل مسائل باقی‌مانده، در 

آینده نزدیک راهی تهران شود. 
گروسی با اشاره به اینکه از طرف رئیس جمهوری 
ایران نامه‌ای را درباره تداوم مذاکرات پیرامون آنچه 
»رسیدن به ضمانت‌های معتبر درباره ماهیت صلح‌آمیز 
برنامه هسته‌ای ایران « نامید، دریافت کرده است، این 
احتمال را مطرح کرد که پیش از برگزاری انتخابات 

ریاست جمهوری آمریکا، راهی تهران شود.
در عین حال، محسن نذیری اصل سفیر و نماینده دائم 
ایران نزد سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین با اشاره 
به مکاتبات اخیر گروسی و رئیس جمهوری کشورمان، در 
نشست شورای حکام گفت: امیدواریم این تعاملات راه را 
برای همکاری بیشتر با هدف حل و فصل مسائل باقی 
مانده و حرکت رو به جلو در جهت رسیدن به موقعیت 
بهتری که در خدمت اهداف مندرج در اساسنامه آژانس 

باشد، هموار کند.
میخائیل اولیانوف سفیر روسیه هم با استقبال از تعامل 
میان مدیرکل آژانس و دولت جدید ایران، به کشورهای 
غربی توصیه کرد که از تحمیل فشار بر این روند و 

اقدامات عجولانه پرهیز کنند.
او گفت: »ما )روسیه( از کشورهای غربی می‌خواهیم 
که در این زمینه خویشتن داری کنند، هیچ حرکت 
ناگهانی و عجولانه انجام ندهند و به مدیرکل آژانس 
و طرف ایرانی اجازه دهند که بدون فشار خارجی یک 
روندی را شکل دهند.« سفیر روسیه تاکید کرد: »همه 
کشورهای عضو شورای حکام باید به مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی و مسئولان ایران این فرصت 
را بدهند تا یک گفت‌وگوی سازنده و معنادار، بدون 
مداخله‌های مضر داشته باشند. از نظر ما این بهترین کار 
برای نشان دادن اعتماد به مدیرکل آژانس و تلاش‌های 
وی خواهد بود.« به هر روی، این اظهارنظرها و مذاکراتی 
که پشت‌پرده جریان دارد، درکنار مجموعه‌ای از تحولات 
بین‌المللی، مانند انتخابات آمریکا، تغییر مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا که وظیفه هماهنگی برجام را نیز 
برعهده دارد و نشست آتی مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد بر فضای جلسات شورای حکام در این دور بی‌تاثیر 
نبود و زمینه را برای اقدامات نسنجیده غرب علیه ایران 

منتفی کرد.

انتقاد از پارادوکس مقابل 
روسیه و اروپا

سفیر پیشین ایران در جمهوری آذربایجان، عنوان 
داشت: باتوجه به رویکرد خصمانه انگلستان، فرانسه، آلمان 
و هلند، انتظار است منتقدین روسیه در برابر مواضع اروپا 

نیز موضع قاطعانه بگیرند.
محسن پاک آیین سفیر پیشین جمهوری اسلامی ایران 
در باکو در پیامی که در حساب شخصی خود در فضای 
مجازی به اشتراک گذاشت با اشاره به اقدامات ضدایرانی 
اخیر کشورهای غربی که منجر به احضار نمایندگان آنها به 
وزارت امور خارجه شد، نسبت به استاندارد دوگانه منتقدان 

در خصوص روابط ایران با اروپا و روسیه انتقاد کرد.
وی عنوان داشت: با توجه به تداوم رویکرد خصومت 
آمیز انگلیس، فرانسه، آلمان و هلند، نسبت به ملت ایران، 
انتظار است افرادی که علیه روسیه به دلیل موافقت با باز 
شدن گذرگاه زنگزور موضع گرفته و حتی خواهان تجدید 
نظر در رابطه با مسکو شدند، در قبال مواضع اروپا نیز 

قاطعانه موضع بگیرند.

اتمی

سوشیال
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وزیر امور خارجه گفت: اگرچه ما 
همواره اهل گفت‌وگو بوده‌ و هیچ وقت 
به  رسیدن  برای  سازنده  گفت‌وگوهای 
درک مشترک نسبت به مسائل مورد 
اما گفت‌وگو  نکرده‌ایم  را ترک  اختلاف 
باید بر اساس احترام متقابل باشد نه 

تهدید و فشار.
سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران در پاسخ به سوالی 
در خصوص اعمال تحریم‌های جدید توسط 
غرب علیه کشورمان اظهار داشت: تعجب 
است که هنوز کشورهای غربی نمی‌دانند 
که تحریم یک ابزار شکست خورده است و 
از طریق تحریم‌ها قادر نیستند که منویات 

خودشان را به ایران تحمیل کنند.
وی ادامه داد: هم در بحث هسته‌ای هم 
در بحث‌های دیگر این یک تجربه شکست 
خورده است. اینکه آنها هنوز به این تجربه 
شکست خورده امید دارند و بر این اساس 

اقدام می‌کنند به نظر من جای تعجب دارد.
عراقچی تاکید کرد: جمهوری اسامی 
ایران با قوت به مسیر خودش ادامه می‌دهد 
اگرچه ما همواره اهل گفت‌وگو بوده‌ایم و 
هیچ وقت گفت‌وگوهای سازنده برای رسیدن 
به درک مشترک نسبت به مسائل مورد 
اختلاف را ترک نکرده‌ایم اما گفت‌وگو باید بر 
اساس احترام متقابل باشد نه تهدید و فشار.

رئیس دستگاه دیپلماسی افزود: تحریم‌ها 
ابزار فشار و ابزار تقابل هستند نه ابزار 
همکاری و این ابزار شکست خورده است که 

در عمل نتوانسته کارایی داشته باشد.
وی تصریح کرد: کشورهایی که یک روزی 
ما را برای سیم خاردار هم تحریم می‌کردند 
الان به جایی رسیده‌اند که خودشان ادعا 
می‌کنند که ایران سلاح‌های پیشرفته صادر 
می‌کند و می‌فروشد؛ این نتیجه تحریم‌ها 

بوده است. اینکه هنوز به دنبال این تجربه 
شکست خورده هستند واقعا جای تعجب 
دارد و من توصیه می‌کنم مسیر خودشان رو 

عوض کنند.
به گزارش ایرنا، وزارت خزانه داری آمریکا 
در تداوم سیاست تشدید تحریم‌های ضد 
ایرانی، ۲۰ فرد، نهاد و کشتی در ایران و 
روسیه شامل شرکت هواپیمایی »ایران ایر« 
را به بهانه ادعای ارسال موشک از سوی 
تهران به مسکو برای بکارگیری در جنگ 

علیه اوکراین تحریم کرد.
در کنار اقدام اخیر آمریکا، آلمان، انگلیس 
و فرانسه نیز در بیانیه ای غیر سازنده و 
نامتعارف ضمن اتهام آفرینی علیه کشورمان 
با بهانه واهی ارسال موشک از سوی ایران 

به روسیه برای بکارگیری در جنگ اوکراین 
به لغو قراردادهای دوجانبه ارائه خدمات 
هوایی با جمهوری اسامی ایران و تحریم 
ایران‌ایر به بهانه ادعای دخالت در مناقشه 
اوکراین اشاره کردند. جوسپ بورل مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز اخیر گفته 
است اتحادیه اروپا انتقال اخیر موشک‌های 
بالستیک ساخت ایران به روسیه را به شدت 

محکوم می‌کند.
وی با بیان این ادعا که همکاری نظامی 
ایران و روسیه در مناقشه اوکراین، به طور 
مستقیم امنیت اروپا را تهدید می‌کند مدعی 
شد که مسکو از پهپادها و مهمات ایرانی، 
»در جنگ تجاوزکارانه غیرقانونی خود علیه 
اوکراین استفاده کرده است.« این مقام 

اروپایی اضافه کرده است: اتحادیه اروپا به 
سرعت و با هماهنگی شرکای بین‌المللی، 
از طریق اقدامات محدودکننده جدید و 
قابل توجه علیه ایران، از جمله تعیین افراد 
و نهادهای مرتبط با برنامه‌های موشکی 
بالستیک و پهپادهای ایران، پاسخ خواهد 
داد و در این راستا در حال بررسی اقدامات 
محدودکننده در بخش هوانوردی ایران 
است. مقام‌های ایران و روسیه بارها ادعای 
همکاری‌ نظامی در ارتباط با جنگ اوکراین 
را رد و آن را بی‌اساس توصیف کرده‌اند. سید 
عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان 
پیشتر با انتشار پیامی تصریح کرد: ایران 
 به روسیه موشک‌های بالستیک ارسال 

نکرده است. تمام.

وزیر دفاع آمریکا تاکید کرد تهدید 
ایران برای پاسخ به رژیم صهیونیستی 
را باید جدی گرفت و »لازم است که ما و 

اسرائیل همچنان آماده باشیم«.
»لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا  درباره 
خروج ناو هواپیمابر »یو.اس.اس تئودور 
روزولت« از غرب آسیا و اینکه آیا این موضوع 
به این معنی است که دیگر تهدید از ناحیه 
ایران وجود ندارد؟ گفت: این اقدام به آن معنا 
نیست که تهدیدی از سوی ایران وجود ندارد 
و ما دیگر نباید نگران باشیم. من فکر می‌کنم 
وقتی آن‌ها قصد خود را برای انجام کاری 
بیان می‌کنند، چه امروز و چه در آینده، 
باید حرف آن‌ها را قبول کنید. بنابراین فکر 
می‌کنم آماده ماندن مهم است، به‌ویژه برای 

اسرائیل که در حالت آماده بماند.
او افزود: همان‌طور که گفته‌ایم، ما 
آنچه را که لازم است برای ادامه کمک به 
اسرائیل برای محافظت از خود انجام خواهیم 
داد. اما شما باید به خاطر داشته باشید که 
هنوز یک ناو هواپیمابر در منطقه داریم 
و همچنان توانایی‌های زیادی در منطقه 

داریم. من می‌دانم که شما هر روز آنچه را 
که آنجاست، دنبال می‌کنید. روز پنجشنبه 
رسانه آمریکایی آسوشیتدپرس از خروج ناو 

هواپیمابر روزولت از غرب آسیا خبر داد.
مقامات آمریکایی گفتند همزمان با 
بازگشت ناو هواپیمابر تئودور روزولت به 
آمریکا، مأموریت ۲ فروند ناو هواپیمابر 
مستقر این کشور در غرب آسیا پایان یافته و 

درحال بازگشت به این کشور هستند.
آستین که در پایگاه هوایی »مکسول« در 
آلاباما با خبرنگاران صحبت می‌کرد، در پاسخ 
به سوالی درباره پاسخ ایران به ترور شهید 
»اسماعیل هنیه« رهبر سیاسی حماس 
در تهران و ظرفیت‌های ایالات متحده در 
منطقه اظهار داشت: مساله فقط توانایی 
حضور در آنجا نیست. این، پیام‌های مرتبط 
با آن است. این، مشارکت فعال رهبران است. 
این، اطمینان از این است که همان‌طور 
که برای مدیریت بحران تلاش می‌کنیم، 
باید از هر دو طرف ماجرا اطمینان حاصل 
کنیم که اجازه نمی‌دهیم چیزی به‌طور غیر 
ضروری از کنترل خارج شود. او همچنین در 

پاسخ به سوالی درباره چونگی همکاری‌های 
نظامی پکن و مسکو که بیشتر از طریق 
ارسال تجهیزات با کاربرد دوگانه از سوی 
چین است، تا حمایت مستقیم تسلیحاتی 
تصریح کرد: وضعیت قرار گرفتن نیروها مهم 
است. در برخی موارد ایران نیز می‌تواند همه 
چیز را ببیند، همه توانایی‌ها یا بسیاری از 
قابلیت‌هایی را که ما در اختیار داریم. در 
بسیاری از موارد، نمی‌توانند. بنابراین، از 

نظر میزان پشتیبانی جمهوری خلق چین از 
روسیه، شاهد افزایش این ‌حمایت‌ها بوده‌ایم.

وزیر دفاع آمریکا خاطر نشان کرد: ما 
شاهد ارسال مستقیم میلیون‌ها تن مهمات 
و تسلیحات به روسیه نیستیم، اما با ادامه 
تلاش شرکت‌ها برای دور زدن تحریم‌ها، 
شاهد افزایش این‌گونه تلاش‌ها هستیم، این 
نوع تلاش‌ها در آنجا افزایش می‌یابد. چیزی 

که ما به تماشای آن ادامه خواهیم داد.

عراقچی تاکید کرد 

احترام متقابل پیش نیاز مذاکره سازنده

هشدار رئیس پنتاگون درباره قدرت ایران 

لفاظی انگلیس در شورای امنیت  نگرانی آمریکا از همکاری ایران و چین با روسیه
سازمان  در  انگلیس  سفیر  معاون 
ملل بار دیگر با ابراز نگرانی لندن از 
همکاری‌های نظامی روسیه با ایران و 
ادعا کرد:  آمریکا  با  کره شمالی، همسو 
بین روسیه،  نظامی  افزایش همکاری 
ایران و کره شمالی تهدیدی غیرقابل 

قبول برای امنیت جهانی است.
جیمز کاریوکی معاون سفیر انگلیس در 
سازمان ملل روز جمعه به وقت محلی به 
شورای 15 عضوی شورای امنیت با تکرار 
ادعاهای لندن و واشنگتن گفت: مشخص 
شده است که روسیه موشک‌های بالستیک 
ایران را برای استفاده در جنگ غیرقانونی 
خود علیه اوکراین دریافت کرده است. انتقال 
این تسلیحات تهدیدی مستقیم برای امنیت و ثبات اروپا در سایر نقاط است و باعث 
افزایش رنج مردم اوکراین خواهد شد. این موضوعی است که باید محور جلسه امروز باشد، 

نه حمایت غرب از حق مشروع و قانونی یک کشور مستقل برای دفاع از خود.
این دیپلمات انگلیسی مدعی شد: موشک‌های بالستیک کوتاه برد ایران به زودی به 
خاک اروپا می‌رسد. انتقال این تسلیحات توانایی روسیه را برای انجام حملات کوتاه‌برد در 
خطوط مقدم افزایش می‌دهد و این کشور را قادر می‌سازد تا از موشک‌های دوربرد بیشتری 
برای حمله به عمق اوکراین استفاده کند. همانطور که در اوایل این هفته گفتیم، بدون 

شک، رنج مردم اوکراین در نتیجه افزایش خواهد یافت.
معاون سفیر انگلیس ادامه داد: روسیه همچنین به خرید مقادیر قابل توجهی تسلیحات 
برای استفاده در اوکراین، از جمله موشک‌های بالستیک از کره شمالی ادامه می‌دهد، که 
نقض قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل است که خود روسیه به آنها رای داده است.
او در ادامه ادعاهایش گفت: این افزایش همکاری نظامی بین روسیه، ایران و کره شمالی 
تهدیدی غیرقابل قبول نه تنها برای امنیت اروپا، بلکه برای امنیت جهانی است. روسیه در 
ازای تسلیحات مورد نیاز برای طولانی کردن جنگ غیرقانونی خود، تحریم‌های تایید شده 
توسط شورای امنیت سازمان ملل را نقض می‌کند و توانایی‌های رژیم ایران و کره شمالی 
را تقویت می‌کند. این به بی ثباتی بیشتر در مناطق خاورمیانه و هند و اقیانوسیه کمک 
می‌کند. کاریوکی تصریح کرد: جنگ روسیه در اوکراین نقض آشکار قوانین بین‌المللی و 
منشور سازمان ملل است. ما از حمایت قاطع خود از اوکراین منصرف نخواهیم شد. ما 
متعهد به ارائه حمایت سیاسی و نظامی مورد نیاز اوکراین برای دفاع از خود در برابر تهاجم 
غیرموجه و تحریک نشده روسیه، و تامین صلح عادلانه و پایدار، مطابق با منشور سازمان 

ملل هستیم.
نمایندگی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد روز جمعه به وقت محلی 
در پاسخ به سوالات درباره گزارش‌های ادعایی مبنی بر ارسال موشک‌های بالستیک به 
روسیه، گفت: »موضع جمهوری اسلامی ایران در قبال منازعه اوکراین هیچ تغییری نکرده 
است. ایران ارسال کمک نظامی به طرفین درگیر که موجب گسترش خسارات انسانی و 
زیرساخت‌ها، و همچنین فاصله گرفتن از گفتگوهای آتش‌بس می‌شود را امری غیرانسانی 
می‌داند؛ بنابراین، نه‌تنها خود چنین اقدامی نمی‌کند بلکه کشورهای دیگر را نیز به توقف 

ارسال سلاح به طرفین درگیر در منازعه دعوت می‌نماید.«
سفیر ایران در سازمان ملل نیز با رد اتهامات »بی اساس و گمراه کننده« آمریکا، انگلیس 
و فرانسه در خصوص نقش تهران در مناقشه اوکراین،گفت: ایالات متحده و هم‌پیمانانش 
نمی‌توانند این واقعیت غیرقابل انکار را کتمان کنند که ارسال سلاح‌های غربی و پیشرفته 
به‌ ویژه از سوی ایالات متحده آمریکا، جنگ اوکراین را طولانی کرده و به غیرنظامیان و 

زیرساخت‌های غیرنظامی آسیب وارد کرده است.

آمریکا  نمایندگی  معاون  وود  رابرت 
ادعاهای ضد  متحد  ملل  در سازمان 
ایرانی درباره جنگ اوکراین و روسیه 
را تکرار کرد و همکاری ایران و روسیه 
را تهدیدی برای اوکراین و امنیت اروپا 
و همکاری چین با روسیه را نیز موجب 

ادامه جنگ اوکراین دانست.
»رابرت وود« معاون سفیر آمریکا در 
سازمان ملل روز جمعه به وقت محلی به 
اعضای ۱۵ عضوی شورای امنیت سازمان 
ملل با تکرار ادعاهای ضد ایرانی واشنگتن 
گفت: »در اواخر سال ۲۰۲۳، ایران و روسیه 
قراردادی را جهت تامین صدها موشک مورد 
نیاز روسیه برای ادامه تجاوزات مسکو به 

اوکراین امضا کردند.«
این دیپلمات آمریکایی در ادامه ادعاهای ضد ایرانی اش اضافه کرد: »تابستان گذشته، 
نیروهای ایرانی به نیروهای نظامی روسیه برای استفاده از موشک‌های بالستیک پروژه ۳۶۰ 
با برد نزدیک آموزش دادند. روسیه در ماه جاری اولین محموله شامل صدها فروند از این 
موشک را از ایران دریافت کرد. حداکثر برد این موشک‌ها ۷۵ مایل است و استقرار آنها، 
روسیه را قادر می‌سازد تا قابلیت‌های دوربرد خود را برای استفاده در سراسر اوکراین حفظ 
کند، زرادخانه روسیه را گسترش داده و به روسیه این توانایی را می‌دهد تا پیش از زمستان 

بیشتر زیرساخت‌های اوکراین را نابود کند.«
معاون سفیر آمریکا مدعی شد: »انتقال این تسلیحات از سوی ایران نشان دهنده تشدید 
شدید و توسعه بسیار بی ثبات کننده است. تحولی که احتمالاً رنج مردم اوکراین را افزایش 
می‌دهد. این انتقال موشکی علاوه بر هزاران پهپاد ارسالی ایران از سال ۲۰۲۲ به روسیه 
است که نیروهای روس از آنها با اثرات مخربی علیه غیرنظامیان و زیرساخت‌های غیرنظامی 

اوکراینی استفاده کرده‌اند.«
او با ابراز هراس واشنگتن از همکاری میان روسیه و ایران گفت: همکاری روسیه و ایران 
نه تنها تهدیدی برای اوکراین و امنیت اروپا است، بلکه مستقیماً فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده 

ایران در خاورمیانه و سراسر جهان را ممکن می‌سازد.
معاون سفیر آمریکا در سازمان ملل ادامه داد: در پاسخ به حمایت نظامی مداوم ایران 
از روسیه، از جمله تحویل اخیر موشک‌های بالستیک برای استفاده علیه اوکراین، وزارت 
خزانه داری آمریکا افراد و شش نهاد مستقر در ایران و روسیه را تحریم و چهار کشتی را 

به عنوان اموال مسدود شده شناسایی کرده است.
رابرت وود ادامه داد: از زمانی که کرملین تهاجم خود به اوکراین را آغاز کرد، روسیه 
همچنین ده‌ها موشک بالستیک و بیش از ۱۸ هزار کانتینر مهمات و مواد مرتبط با مهمات 
را از کره شمالی وارد کرده است، که این موضوع نقض قطعنامه‌های شورای امنیت است 
که روسیه تنها چند سال پیش از آن حمایت می‌کرد. روسیه حمایت خود را از اصول عدم 
اشاعه تسلیحات هسته ای کنار گذاشته و از قدرت خود در شورای امنیت برای محافظت از 
کره شمالی در برابر نظارت سازمان ملل در مورد برنامه‌های غیرقانونی توسعه موشک‌های 

هسته ای و بالستیک استفاده کرده است.
این دیپلمات ارشد آمریکایی در سازمان ملل تصریح کرد: نیاز فوری به کمک به اوکراین 
برای دفاع از خود در برابر حملات موشکی وجود دارد. حملاتی که اصول منشور ملل متحد 
را تضعیف می‌کند و صلح و امنیت بین‌المللی امنیت غذایی را تهدید می‌کند. روز گذشته 
روسیه یک کشتی باری گندم غیرنظامی را در دریای سیاه که عازم مصر بود، هدف قرار داد. 
او گفت: ایجاد یک قابلیت دفاع هوایی یکپارچه برای اوکراین برای ما و دیگران یک اولویت 

است و از این حملات مشخص است که ما نمی‌توانیم لین هدف را رها کنیم. 

قدس شریف قلب مشترک جهان اسلام
دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسامی از قدس به عنوان قلب 
مشترک جهان اسام یاد کرد و گفت: امیدواریم کنفرانس وحدت به صحنه 
عمل گرایش پیدا کند. حجت الاسام حمید شهریاری روز شنبه -۲۴ 
شهریور- در نشست خبری سی و هشتمین کنفرانس )اجلاس( بین‌المللی 
وحدت اسلامی با تبریک هفته وحدت گفت: اخوت اسلامی از ارزش‌هایی است 
که قرآن بر آن تاکید دارد و یکی از آرمان‌های مجمع جهانی تقریب مذاهب 
اسلامی این است که برادری اسلامی با تشکیل امت واحده ممکن خواهد بود. 
وی با تاکید بر ارزش‌های مشترک اقوام و مذاهب اسلامی گفت: قدس شریف 
قلب مشترک جهان اسلام است و حساسیت ویژه ای دارد و امیدواریم با آزادی 
قدس فلسطین هم آزاد شود. شهریاری با اظهار امیدواری از اینکه کنفرانس 
وحدت به صحنه عمل گرایش پیدا کند، گفت: سخن گفتن و بیانیه دادن خوب 
است ولی همکاری‌ها در میدان عمل مهم است و امروز مهمترین پیوند عملی 
در صحنه‌های جهانی برای وحدت مسلمانان، مسأله فلسطین است. سی و 
هشتمین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی با موضوع »همکاری‌های اسلامی 
برای دستیابی به ارزش‌های مشترک با تاکید بر مساله فلسطین همزمان با 
ایام ولادت پیامبر ختمی مرتبت )ص( از ۲۹ شهریور برابر با ۱۵ ربیع الاول تا 
۳۱ شهریور مصادف با ۱۷ ربیع الاول سالروز ولادت رسول اعظم)ص( و امام 
جعفر صادق )ع( با حضور شخصیت‌ها و نخبگان داخلی و خارجی در تهران 

برگزار می‌شود.

مقاومت


